
Gedoogbeslissing beweiding van keringen met schapen en geiten 

Het dagelijks bestuur van Waterschap Brabantse Delta; 

  

gelezen het ambtelijk advies over Gedoogbeslissing beweiding schapen en geiten op waterkering van 

“1 november 2024 tot 1 april 2025” van 15 oktober 2024, nummer 821654; 

  

Overwegende, 

dat het weiden met schapen of geiten op een waterkering in het beheersgebied van het waterschap 

alleen mag plaatsvinden tussen 1 april en 1 oktober. Dit is geregeld in artikel 3.22 van de Waterschaps- 

verordening waterschap Brabantse Delta 2024. Deze bepaling geldt met ingang van de inwerkingtreding 

van de waterschapsverordening per 1 januari 2024. Nu schapen- en geitenhouders hier niet uitdrukkelijk 

op zijn gewezen, bestaat de mogelijkheid dat zij hun bedrijfsvoering hier niet op hebben aangepast. 

Om schapen- en geitenhouders de gelegenheid te bieden om zich alsnog aan te passen aan deze 

nieuwe regel achten wij het verantwoord om tijdelijk af te zien van handhaven. 

Als naar het oordeel van onze toezichthouder(s) de goede staat van de grasmat van de waterkering 

niet meer aanwezig is, kunnen wij deze beslissing geheel of gedeeltelijk intrekken en alsnog verwijdering 

eisen van de schapen en geiten op de kering. 

  
  

  

  

B E S L U I T : 

  

af te zien van handhaving van artikel 3.22 sub a van de Waterschapsverordening waterschap Brabantse 

Delta 2024, in de periode van 1 november 2024 tot 1 april 2025, dit onder voorwaarde dat de kwaliteit 

van de grasmat in goede staat blijft; als naar het oordeel van onze toezichthouder(s) de goede staat 

van de grasmat van de waterkering niet meer aanwezig is, kunnen wij deze beslissing geheel of gedeel- 

telijk intrekken en alsnog verwijdering eisen van de schapen en geiten op de kering. 

  

  

  

Tegen deze beslissing staat geen bezwaar of beroep open. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 22 oktober 2024, 

De dijkgraaf 

drs. C.J.G.M. de Vet 

De secretaris-directeur 

dr. A.F.M. Meuleman 

Nr. 23803 

WATERSCHAPSBLAD 12 november 

2024 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Brabantse Delta 

Waterschapsblad 2024 nr. 23803 12 november 2024 1 


